PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofi cio n." PMC/SEGOV 125 /2024. Congoúas, 10 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Offcio 193l2023lSwretana, encamiúamos a V. Exa. as C.I'

PMC/SEMOBVAL/ 12812023 PMC/SEMOBySERVIÇOS PÚBLICOSI lO2/2023, por meio da

qual a Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutuÍ4 pÍesta informações em atendimento ao

Requerimento CMCl3l5l2023, de autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

AtenciosaÍnente,

Faria ilva
ipal de GovemoS

CámaÍa Mqnicipal dê Congonha§

ililtil liltil | ililil |l fiilfl il tilril
PROTOCOLO GERAL 21812021

Osta: 26/01/202'l . Horárlo: 09:24
LeglElatlvo

ACCM

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHAS^,ÍG.

%'"rt OBRAS

Saulo de Souza eueiroz
Secretário Municipal de Obras e lnÍraestrutura

coMUNlcAçÃo INTERNA

No. PMC/SEMOBII Au,t28t2o23
Dê : Saulo de Souza eueiroz
Para : Cleber de Faria Silva

Oata :15t12t2023

SEMOBI

SEGOV

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento no g1il2023, através do qual o vereador
SeôasÍíão lloreira, solicita informaçÕes sobre obras/serviços para a
Rua Antônio Domingos de paula, Baino pires, temos á informar:

l. Não existe, porém, contudo estramos incluindo a demanda desta
Diretoria, onde estaremos realizando visita in loco para estucÍo
e avaliação quanto âo solicitado.

ll. Resposta em anexo Cl N"PMC/SEMOB|/SERV|çOS

PúBUCOS/1022023.

lll. Não existe projeto. Conforme informado acima estamos
incluindo a demanda na listagem desta Diretoria.

Atenciosamente,

e es

Á e Seruiços Públi cos

dtL'-
Rosângela Abolinário Costa
Área Dese imento Urbano

Roberto F ra isco da Silva
Sêcrêtá untô dê Obras e Infra6strutura

Sau

Secretário Mu
Sêcr6làrià Municlpât d! ci ê Obras e lnfrâestruturã

rJrr de Congo6hâ. B:
Prârâ.3ár'15,000 Congônh.r,6 . têLetonÊ: l3jJ3731 1tIó

roz

Ruã Pedrê HÊnriquê Silvjno, 1

$,rw roieonll.a,r.G.6ov. si 13113731 1300 I Ramârs 1935/1913/1900

I

OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e lnfraestruturâ

COMUNICAÇÃO INTERNA

N". PMC/SEMOBUSERVTçOS púBL|COS/í 02/2023

De: Saulo de Souza Queiroz SEMOBI

Para: Cleber de Faria Silva SEGOV

Oata: 191'1212023

Prezado Senhor,

Em resposta ao requerimento No 31512023, do Vereador Sebastiáo

Moreira, informamos que náo existe projeto de instalaçâo de rede coletora de esgoto, uma

vez que em audiência publica no bairro Pires, os moradores manifestaram que náo aceitava

o ligamento de água pela COPASA. Ressaltamos que a Companhia de Saneamento -
COPASA está com a concessào desde 2002, sêndo obrigaÉo o abastecimento de água e

esgoto no municÍpio.

Desde ,iá agradecemos e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretor Á - Servi úblicos

Sau de Souza Quei

Secretári de

C*7r"/f

u

Ía

Roberto da Silva

Sêcrotário Adjunto de Obíaa o lnfr.o.tÍutura

Obtas e

,+,*
Éráncisco

1

Sacrrôrb LuílclFal da Oà.... Prelerlurê dê Congd$r! !o
Ruâ Padr€ H€n rique S,lvrno. l48 ' Prarà .3ó{15_000 C.irdth.. MG ' Têtelo.e t3ll3731 4lló
wvrw G.ngsrhú.lc oov.àn l3il 3731 1300 | Râmã's: 1935/1913/1900

^)

*íoí1 -1'-,1.,1ÀliA ll I I l\llal 'Àl
Casa do Legislativo Vereâdor Ênio da Gama

REQU ERIM ENTO n" 3 1.5 JZoZg

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

3a-

26

I
gai",ru.-

03 z3

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas

regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência que solicite ao Poder

Exêcutivo a resposta dos seguintes questionamentos sobre a R. Antônio Domingos de

Paula, Bairro Pires:

il-

Existe um projeto, estudo ou cronogramâ para a realizaçáo de ábras de
pavimentação asfáltica no local supracitado?

Existe um projeto, estudo ou cronograma para a realização de obras de
instalaçáo da rede coletora de esgoto no local supracitado?

Existe um projeto, estudo ou cronograma para a rcalizaçáo de obras de
instalaçáo da rede pluvial no local supracitado?

Caso exista solicito que esteja me encaminhando em anexo

Congonhas, 21 de setembro de 2023

ore tra .:ÁIíÂR,'' ]\i.d]\iCiPÀL DE CONCOiiH,\:]

íl-

Cámara Municipal d€ Conqonhas

ilrf,flffi$flrüril#flililfxilü

Vereador

PROÍOCOLO GERAL 3120/2023
oatá: 25/09/2023 - Horádo: í6120

L€gi6lativo

.',PROVADO POR

eu 2é oe c

PR

Sê

DÉ

cámara Municipal dê congonhas

,{ w.o,